R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1169

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Secretaria de Obras da Prefeitura Municipal está trabalhando na estrada que passa pelo Pólo Industrial I, dando acesso à Avenida Deputado Dante Delmanto, frente à LaPenna Veículos;

CONSIDERANDO que sem o acesso, os veículos são obrigados a retornar até a Rodovia Marechal Rondon e voltar pela Avenida Deputado Dante Delmanto sentido Vila dos Lavradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de determinar a construção de uma pequena rotatória no acesso que sai da estrada do Pólo Industrial, bem em frente à LaPenna Veículos, na Avenida Deputado Dante Delmanto, deixando o local em condições satisfatórias aos transeuntes daquela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de novembro de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
PTB
Vereador Autor JÚNIOR COLENCI
PMDB